

## Information runt brandsäkerhet

Vi hade bjudit in en tidigare medlem i föreningen, Anders Zingmark, som är brandman för att tala om brandskydd. Han kunde inte komma personligen men vi har fått en bifogad sammanfattning av åtgärder. Så här skriver han:

Det ni kan trycka på är att trapphuset ska fungera som en utrymningsväg för alla i trapphuset. Därför ska det inte finnas några saker i trapphus som förhindrar utrymning vid brand, och då menar jag skor, skoställ, barnvagnar, sopor, cyklar osv som kan innebära en snubbelrisk. Men däremot kan det finnas trevliga blommor i fönster, tavlor på väggarna och kanske en mindre dörrmatta osv som inte förhindrar er väg ut.

Sen är trapphuset även angreppsväg för räddningstjänsten och vi vill ha det så fritt som möjligt så vi inte snubblar eller fastnar med slangen som kan försvåra insatsen. Eftersom era trapphus är relativt små så anser jag att de ska vara rena från det som jag beskrev ovan. De får ställa skor osv i sina lägenheter.

Brännbart ska inte placeras i trapphus pga att det kan bli en stor rökutveckling vid en brand (även en mindre brand) samt att det finns risk för anlagda bränder, och det vill ni ju undvika. Och då syftar jag mest på sopor, tidningar, större skosamlingar, granar (inte tavlor och blommor i fönstren).

För info: vid rök i trapphuset så ska man stänga sin lägenhetsdörr, ringa 112 och vänta i lägenheten på att räddningstjänsten kommer. Lägenheten är en brandcell som klarar en brand. Däremot är röken mycket giftig.

Sen kan ni, om det inte är gjort, ta en titt på era vindar och källare så det inte samlas allt för mycket bråte utanför förråden som är i vägen om det skulle börja brinna eller om folk ska ta sig ut därifrån. Placera gärna brandsläckare i tvättstugor (om jag inte har gjort det sedan tidigare 😊) gärna en 6 kg pulver isåfall.

Hoppas jag var till lite hjälp iaf. Det finns mycket att läsa på nätet och om era lägenhetsinnehavare är någorlunda funtade så kommer de förstå varför inget ska finnas i trapphusen.

<https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-amnen/brandskydd/brandskydd-i-byggnader-och-anlaggningar/>

Vi tog upp frågan om rep för utrymning och fick följande svar:

Ja, jag minns att det nämndes ngt om rep även när jag bodde hos er. Nja, säger jag på repet. Då gäller det att den som har repet verkligen ska kunna använda det både när det gäller teknik för att ta sig ner och fysisk förmåga.